A ex contactu & continuatione. Caeterum  
 & quæ igni aduruntur, aut dissoluantur,  
 aut liquefunt, plures mutantur colo-  
 res: quorum fumus tenuis, & æreus, ho-  
 rum & colores umbrōsi: sicut cūm fu-  
 mus exhalat à sulphure, & æruginosis  
 æramētis, & ab iis quæcumque densa  
 sunt, & lævigata: ut argentum. At in cæ-  
 teris, quæcumque illa sunt, quæ umbro-  
 sos colores habent, eadem læuorem par-  
 ticipant: sicuti aqua, nebula, & auium  
 pennæ: quippe hæc propter fulgores ra-  
 diosve illabentes, & læuorem, aliter aliàs  
 B contemperatos, differentes colores inue-  
 hunt: sicuti & obscuritas varios colores in-  
 ferre solet. At nos nullum colorem pu-  
 rum spectamus, qualis planè est: sed om-  
 nes permistos, atque aliis confusos. Nam  
 et si nulli aliorum colorum miscentur, ful-  
 goribus lucis & umbris tamen confundun-  
 tur, & à se diuersa, neque prorsus qua-  
 lia sunt, apparent. Ob id quæ in umbra  
 spectantur, quæque in luce, quæque in  
 Sole, quæque in intenso, aut molli fulgo-  
 re & secundum varias inclinationes hoc  
 aut illo modo se habentia, secundum alias  
 C differentias diuersa apparent. Fulgores  
 etiam qui ab igne, Luna, lychnisque pro-  
 ueniunt, quòd hæc illave lux in vnoquoque  
 variet, diuersos colores imprimunt. Adde  
 etiam, cūm varia ad inuicem facta est co-  
 lorum permistio, ob mutuum illum inter  
 se respectum, atque responsum, vario mo-  
 do colorantur. Lux enim quando illa-  
 pta, ex nonnullis colorem mutuatur, &  
 nunc punicei nunc herbacei fit coloris:  
 & cūm temperamentum in alium quem-  
 priam colorem incidit, & ab eo rursus con-  
 temperatur, aliam quoque quampiam co-  
 D loris moderationem permistionemque ad-  
 mittit. Et dum hoc patitur, continuè  
 quidem id patitur, sed ita, ut sensum fu-  
 giat. Interdum etiam ad sensus usque per-  
 uenit, tunc scilicet cūm ex multis colori-  
 bus confusis, vnus aliquis longè alios exu-  
 perans, sensum ipsum facit, & conciet.  
 Quare & per aquam res aqueæ specie plu-  
 rimum apparent: & quæ in speculis simi-  
 les habentia colores, colore speculorum  
 apparent. Id quod & circa ærem putan-  
 dum est euenire. Ex tribus itaque mistos  
 E colores omnes constare certum est: ex lu-  
 ce primūm, & ex iis per quæ lux apparet,  
 seu ex aqua, & aère: tertio ex subiectis co-  
 loribus, à quibus lucem reflecti ac reper-  
 cuti contingit. Atqui album & diaphanes,  
 quod nos perspicuum dicimus, quoties  
 quidem rarum est, colore maxime æ-  
 reo se ostendit. Quod si in iis est quæ  
 densa sunt, in omnibus iis quædam oc-  
 currit obscuritas, seu caligo, sicuti in  
 aqua, & vitro, aère etiam, cūm densior est,

κ. ἔχοντα

α. δ. ἔ. π. ο. ἔ. τ. α. ἔ. χ. ἔ. χ.

αἰακλαστικῶς

γ. ὑέλου

Radiis enim ob densitatem & crassitudinem vnde quaque deficientibus, non possumus, quæ in ipsis penitiora sunt, perspicere. Aër quidem propè inspectus, nullum videtur colorem habere: nam propter raritatem à fulgore peruincitur, ab eo diuisus ac secretus. Est enim fulgor densior, & per aërem perspicuus: qui in profundo perspectus, ex proximo, colore videtur cyaneo, raritatis gratia. Qua enim parte lux deficit, eadem aër caligine disiunctus, coloris cyanei repræsentatur. Densatus autem in morem aquæ, albissimum omnium colorem contrahit.

CAPVT IV.

De iis quæ tincta colorem mutant.

Omnia verò quæ intinguntur, ab iis quæ intingunt, colorem mutantur. Multa autem floribus, multa terra nascentibus, multa radicibus intinguntur: quin & corticibus, & lignis, & foliis, & seminibus: multa etiam terra, multa spuma, multa & sutorio atramento, quam Græci *μυλασμεύαι* vocant: nonnulla etiam, quæ animalium liquore intinguntur, sicuti purpureus color purpura, quæ inter murices censetur. His adde, quædam vino, quædam fumo, quædam calce, quædam mari colorem trahere: ceu marinorum capillamenta. Hæc enim omnia mari rufescunt, & in vniuersum omnia, quæcunque proprios ac vernaculos colores habent. Semper enim cum hi omnes colores vi humidi & calidi simul coeunt, in eorum quæ intinguntur meatus exarescentes, deinde ab illis colores assumunt. Ob id sæpe colores florum eluuntur, ex poris seu meatibus affluentes. Multas etiam faciunt ipsæ constipationes, & in intinctione differentias: multas etiam commistiones, & affectus intinctorum, quæ *πάθη* dicuntur: sicuti & de crasi, id est, contemperatione, superius dictum est. Imbuuntur etiam quædam nigro colore vellera, neque tamen similiter colore hoc nitescunt. Causa est, quòd vellerum meatus, ingredientibus colorum meatibus intinguntur, pilorum autem interualla tincturam nullam recipiant. At quæ alba sunt, atque inuicem coloribus obnoxia, omnia splendidiore flores videri faciunt: ex aduerso autem nigra, vmbrosos & obscuros videri faciunt. Ob id color ille, qui *ἄρρητος* dicitur, ex nigris magis quàm albis efflorescit: sic enim purior & magis eximius apparet flos ipse permistus:

Tom. 11.

A *πρόμαχον ἐκλειπουσῶν, οὐ διωάμια τὰ ἐν τῷ αὐτῷ ἀκριβῶς ἴσθαι. ὁ δὲ ἀήρ, ἐγγύθεν μὲν θεωρούμενος, ὁ δὲ ἔχειν φαίνεται χρώμα. Ἄφ' ἧς γὰρ τὴν ἀραιότητα, ὑποτῆν αὐτῶν κερταίται, χρωρίζομενος ὑπὸ αὐτῆν, πυκνοτέρων οὐσῶν [ε] ἄφ' αἰσθῶν δι' αὐτῶν. ἐν βαθεῖ δὲ θεωρούμενος, ἐγγύθεν φαίνεται ὡς χρώματι κυδμοειδῆς, ἄφ' ἧς τὴν ἀραιότητα. ἢ γὰρ λείπει τὸ φῶς, ταύτη σκῆπτω διειλημμένος, φαίνεται κυδμοειδῆς. ὅτι πυκνωθεὶς δὲ, καθάπερ ἔ τὸ ὕδωρ, πρῶτων \* λυκόπατες ἔστιν.*